ПРОТОКОЛ
 заседания Комитета по транспорту, транспортной инфраструктуре и логистике Союза «Торгово-промышленная палата
 Воронежской области»
по теме «Итоги работы автомобильного пассажирского транспорта г. Воронежа в 2022году и перспективы его развития».

     Время: 11-00 часов                                                                           г.Воронеж
На заседании присутствовали:
Корнюшкин И.Е. - председатель комитета по транспорту, транспортной инфраструктуре и логистике Союза ТПП.
Боев Г.Н. – зам. руководителя департамента промышленности и транспорта Воронежской области.

Бельтюков И.Ю. – вице-президент Союза «ТПП ВО».

Боровских А.Н. – руководитель ООО «»Формула такси Воронеж».

Кудинов А.А. – инспектор по особым поручениям управления ГИБДД.

Бочаров С.А. – старший государственный инспектор МУГАДН ЦФО.

Очнев А.В. – индивидуальный предприниматель.

Свиридов О.В. – генеральный директор АО «ВПАТП №3».

Лосев Д.В. – представитель «АТП-1».

 Иванищев В. – общественная организация «Город и транспорт».
                                            Повестка дня:

1. Вступительное слово. Вице-президент Союза «ТПП ВО» Бельтюков И.Ю.
2. Отдельные проблемы деятельности пассажирского автотранспортного комплекса города Воронежа. Председатель комитета по транспорту, транспортной инфраструктуре и логистике Союза ТПП  Корнюшкин И.Е.

3. Состояние безопасности дорожного движения на общественном пассажирском автотранспорте города Воронежа в 2022г. Инспектор по особым поручениям управления ГИБДД Кудинов А.А.

4. Взаимодействие Юго-Восточного межрегионального управления автодорожного надзора с пассажирскими автотранспортными организациями города Воронежа в 2022г. Работа по пресечению нелегальных перевозок. Старший государственный инспектор МУГАДН ЦФО Бочаров С.А.
5. Проблемы перевозчиков при обсуждении муниципальных маршрутов города Воронежа. Индивидуальный предприниматель Очнев А.В.

6. Обсуждение.

                                           Слушали:
1. Вице-президента Союза «ТПП ВО»  Бельтюкова И.Ю.

2. Председателя комитета по транспорту, транспортной инфраструктуре и логистике Союза ТПП  Корнюшкина И.Е.

3. Инспектора по особым поручениям управления ГИБДД   Кудинова А.А.

4. Старшего государственного инспектора МУГАДН ЦФО  Бочарова С.А.

5. Индивидуального предпринимателя  Очнева А.В.

                                             Решили:

1. Отметить системный подход департамента промышленности и транспорта Воронежской области и управления транспорта г. Воронежа к  решению проблем в пассажирском автотранспортном комплексе города, в т.ч. в обновлении подвижного состава, проведении тарифной политики.

2. Считать необходимым для выполнения запланированных мероприятий на 2023г. обеспечить четкое взаимодействие административных органов с транспортными предприятиями, осуществляющими обслуживание маршрутов регулярных пассажирских перевозок.

3. В целях реализации пункта 2 настоящего решения целесообразно заключить соответствующее соглашение между управлением транспорта г. Воронежа и комитетом по транспорту торгово-промышленной палаты Воронежской области.
Поручить председателю комитета по транспорту, транспортной инфраструктуре и логистике Союза ТПП  Корнюшкину И.Е. с данным предложением обратиться в мэрию г. Воронежа.
 Срок – до 16.02.2023г.
4. Отметить, что одной из основных проблем, сдерживающих поступательное развитие пассажирского автотранспорта в 2023г. является дефицит водительского состава. В связи с этим предлагается создать при комитете по транспорту ТПП ВО рабочую группу для выработки необходимых предложений.
Срок – до 01.02.2023г.

Рассмотреть на одном из ее заседаний вопрос об обеспечении кадрами транспортных предприятий.
Срок – до 30.03.2023г.
5. Рекомендовать руководителям пассажирских автотранспортных предприятий взять под личный контроль разработку планов мероприятий по безопасности дорожного движения и их выполнение в течение 2023г.
6. Поручить комитету по транспорту ТПП ВО:
- обратиться в департамент промышленности и транспорта Воронежской области и управление транспорта г. Воронежа с предложениями по выработке согласованных механизмов функционирования единого автотранспортного комплекса регулярных пассажирских перевозок в рамках Воронежской агломерации.
Срок – до 14.04.2023г.

- Провести круглый стол с привлечением представителей всех заинтересованных сторон по корректировке (доработке) с учетом современных требований среднесрочной стратегии развития пассажирского транспорта, включая ж/д и электротранспорт, как города Воронежа, так и агломерации в целом;
Срок – до 15.05.2023г.
- Провести заседание комитета по транспорту ТПП ВО с привлечением заинтересованных сторон по рассмотрению ситуации с нелегальными перевозками в Воронежской области.
Срок – до 01.03.2023г.
              Председатель                          И.Е. Корнющкин

                Секретарь                                 А.Г. Долгов